
NB-programmet, profil hund

Naturbruksprogrammet är ett nationellt program med hundprofil. Du läser kärnämneskurser och 
gemensamma kurser som på vilket naturbruksprogram som helst. Det som skiljer åt är kurserna 
med focus på hunden, sammanlagt 900 gymnasiepoäng av totalt 2500 poäng.

Undervisning

Undervisningen bedrivs dels på huvudskolan, Örkelljunga Utbildningscentrum, dels på Hjelm-
sjövik, som ligger tre kilometer därifrån. Samtliga hundkurser, samt en del övrig undervisning, är 
förlagd till Hjelmsjövik.

Transport

Då studierna är förlagda till två skolor får alla elever på Naturbruksprogrammet ett busskort de 
kan använda vid färd med allmänna kommunikationer mellan skolorna. I de fall inte allmänna 
kommunikationer passar ordnar skolan med egen skjuts av eleverna till och från undervisningen. 
Hässleholm har goda nationella tågförbindelser och ligger tre mil bort. Goda bussförbindelser finns 
från Örkelljunga. Avstånd till Helsingborg fem mil och Ängelholm tre mil.

Boende

Eftersom eleverna kommer från hela Sverige bor de flesta i anknytning till skolan på Hjelmsjövik. 
Det är inget internatboende utan privat elevboende som förmedlas genom: 
NC Brännborn AB Klippanvägen 262 71 ÄNGELHOLM Tel. 0431-44 98 02.

Boendet består av fyra olika hus: Ängsstugan, Åstugan, Sjöstugan och Rektorsvillan. 
Hyran ligger (augusti 2010) på 1.700:- per månad i enkelrum. I rummet finns skrivbord, byrå, 
garderob, nattduksbord och säng. Toalett/dusch delar man med en eller två andra elever.
I hyran ingår, förutom det egna rummet, tillgång till allmänna utrymmen som TV-rum, tvättstuga 
och kök. I stugorna finns ett ”fodderrum” där det finns en tunna till varje elev att ha hundens foder 
i. Hundarna bor med i stugorna som vilket husdjur som helst. 
Tillgång till Internet finns. Inackorderingstillägg sökes via hemkommunen.

Mat

Eftersom boendet inte är något internat får eleverna själva ordna med frukost och kvällsmat på 
elevboendet. Lunch ätes på skolrestaurang Gyllet eller, vid de tillfällen undervisningen är förlagd 
till Hjelmsjövik, hos Pernilla på ”Hjelmsjövik restaurang och pensionat” på Hjelmsjövik.



Hunden

Innan hunden får följa med till skolan måste den: 
• Vara minst fyra månader
• Ha ett giltigt vaccinationsintyg 
• Ha ett giltigt friskhetsintyg

Under tiden du är i skolan förvaras hunden tryggt i skolans helt nybyggda hundstall. Där har varje 
hund en personligt inredd box. Till varje box finns en utebur med hundlucka. Hunden kan därför, 
när den har lust, gå ut och lufta sig.

Hundlektionerna är både praktiska och teoretiska. Det som lärs i klassrummet testas sedan på 
hunden. Utanför skolan finns naturområde med bra promenadstigar med möjligheter till aktivering. 
Inomhusplan finns för hundträning vid snöiga/regniga dagar. Om en elev inte sköter om sin hund 
enligt skolans policy för god hundhållning kan läraren, efter påpekande och samtal med elev, av-
göra om hunden ej längre får medtagas till/i skolan.

Ansökningskod

Kommunala ansökningskoden för att välja till Örkelljunga Hundgymnasium, är 1257

Gymkort

Gymkort delas ut till samtliga elever, vilket innebär att de gratis kan utnyttja gymmet i Örkelljunga 
dagligen. Gymmet är belägget vid huvudskolan UBC, Kungsvägen.

Veterinär

Våxtorps Djurklinik, ligger två mil från skolan och är den veterinärklinik som används dagtid vid 
akut behov av veterinär för elevs hund. Resan dit sköts i regel, av skolans vaktmästare. Alla kost-
nader kring veterinärvård står hundens ägare för. Dock har skolan ett avtal med kliniken, om att 
kostnader i samband med besök av elevhund kan debiteras till elevens målsmän, i de fall eleven 
inte har pengar med sig. Ett kort som bevisar att eleven tillhör Örkelljunga Hundgymnasium delas 
ut vid termin start.

För akutfall av hund nattetid, finns akut telefonnummer till personal som kör elev och hund till 
Helsingborgs Djursjukhus. Det är fem mil till HBG och kostnad för denna transport betalas av 
målsman, 800:- / timme.



Naturbruksprogrammet - Hund- APU Arbetsplatsförlagd utbildning
I
nom dina tre utbildningsår på Naturbruksprogrammet ingår 15 veckors obligatorisk 
APU, Arbetsplatsförlagd utbildning. Skolan har valt att lägga ut 5 veckors APU/läsår. 

APU innebär att en viss del av programmets kurser används till praktik. Du ska ut på 
olika arbetsplatser under dina APU-perioder. Skolan hjälper dig med praktikplatser un-
der åk 1 och 2 men har du möjlighet att själv ordna praktikplats inom ramen för vad som 
gäller så är det positivt och bra. Under åk 3 hoppas vi att du själv ordnar din praktikplats 
men skulle du behöva hjälp så är skolan behjälplig.

Åk 1:

Växtodling (3 veckor) Exempel på APU-plats: Plantskola, tomatodling, jordbruks- och 
trädgårdsproduktion Basmaskin körning (2 veckor) Schemautlagd tid Tid tas från dessa 
kurser: Arbetsmiljö och säkerhet, ekologi, kretslopp och djurkunskap grund.

Åk 2:

Naturbrukets olika verksamheter Exempel på APU-plats: Slättsjö får, Björkhagens rid- 
skola, Dalshults gård Tid tas från dessa kurser: Arbetsmiljö och säkerhet, projekt och 
företagande, växt- och djurliv och arbetsliv naturbruk.

Åk 3:

Djurvård Exempel på APU-plats: Veterinär, Djuraffär, Hundtrim, Hunddagis Tid tas från 
dessa kurser: Ekologi, kretslopp, sällskapsdjur, hundens fostran och hundsport


